平成 24 年 ９ 月 15 日

各      位

会 社 名 株式会社 ファミリー

代表者名 取締役社長 西條 徳三

（コード番号：８２９８）

問合せ先
専務取締役

西條 善内
経理部長

（TEL ０４３－２８４－１１１１ ）

新規事業の開始に関するお知らせ

当社は平成 24 年９月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり太陽光発電事業を開始すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨

東日本大震災以降、原子力発電所停止に伴う電力供給不足の懸念が高まるとともに、再生可

能エネルギーによる発電がより重要性を増してきました。

このような背景から、我が国でもエネルギー施策における代替エネルギーへの転換が急務と

して、「再生可能エネルギー特別措置法」に基づく、電力全量買取制度が本年７月１日より導入

されました。当社もこうした環境の変化に伴い、太陽光発電事業に新規参入することで電力不

足の解消、安全安心なエネルギーの供給することで企業として社会貢献できればと本事業を計

画いたしました。また、これまで未利用地となっている保有不動産の一層の有効活用をするこ

とで、当社にとりまして非常に意義のあるものと考えております。

２． 当該事業の概要

（1） 太陽光パネル設置場所 千葉県成田市名古屋宮下 他

（2） 計画敷地面積 約 40,000 ㎡

（3） 出力規模   約 1,952ｋｗ

（4） 総投資額   約 11 億 8千万円（設備費用 約 5億 5千万円、土地簿価 6億 3千万円）

※なお、当該事業につきましては「平成 23 年度再生可能エネルギー発電設備等導入促進支援対

策事業対策費補助金」の交付決定を受けております。

３． 今後の日程（予定）

平成 24 年 10 月 工事着工

平成 25 年 １月 竣工

平成 25 年 ２月 事業開始

４． 今後の見通し

本事業における当社の業績に与える影響は軽微であり、当期の業績予想に影響を与える場合

は、別途公表させていただきます。

以  上